[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2017 г.  № 1251
О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие Азовского района»

В соответствии с ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Азовского района от 01.07.2016 г. № 599 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Азовского района» в новой редакции» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Азовского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Азовского района Сеймовского Ю.А.

[image: image1.jpg]

Глава администрации

Азовского района

          В.Н. Бевзюк

Приложение к постановлению

администрации Азовского района

от 27.12.2017 г. № 1251
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в  приложение к постановлению администрации Азовского района от 01.07.2016 г. № 599 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Азовского района» в новой редакции
1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы «Экономическое развитие Азовского района»  изложить в следующей редакции:

	 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Азовского районного Собрания депутатов на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

679562 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 81680,4тыс. рублей;

2015 год – 83264,5 тыс. рублей;

2016 год – 97147,5 тыс. рублей;

2017 год – 94666,0 тыс. рублей;

2018 год – 100267,0 тыс. рублей;

2019 год – 107268,0 тыс. рублей;

2020 год – 115269,0 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет
12857,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 3819,8 тыс. рублей;

2015 год – 1653,1 тыс. рублей;

2016 год – 7384,9 тыс. рублей;

2017-2020 годы – на условиях софинансирования мероприятий программы

Объем средств областного бюджета составляет
2894,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 954,9 тыс. рублей;

2015 год – 324,8 тыс. рублей;

2016 год – 1615,1 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс.рублей;

2018 год – 0 тыс.рублей;

2019 год – 0 тыс.рублей;

2020год – на условиях софинансирования мероприятий программы

Объем средств бюджета Азовского района составляет 4809,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 1705,7 тыс. рублей;

2015 год – 986,6 тыс. рублей;

2016 год – 1047,5 тыс. рублей;

2017 год – 566,0 тыс. рублей;

2018 год – 167,0 тыс. рублей;

2019 год – 168,0 тыс. рублей;

2020 год – 169,0 тыс. рублей.

Объем средств из внебюджетных источников составляет 659000 тыс. рублей, из них:

2014 год – 75200 тыс. рублей;

2015 год – 80300 тыс. рублей;

2016 год – 87100 тыс. рублей;

2017 год – 94100 тыс. рублей;

2018 год – 100100 тыс. рублей;

2019 год – 107100 тыс. рублей;

2020  год – 115100 тыс. рублей.»

2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов в 2014 – 2020 годах составляет                   679562,4 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 12857,8 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 2894,8 тыс. рублей;

средства бюджета Азовского района  – 4809,8 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 659000 тыс. рублей.

Сведения о финансовом обеспечении подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы по годам ее реализации представлены в приложении № 3 к муниципальной программе. Прогнозная оценка объемов финансового обеспечения реализации программных мероприятий из всех источников финансирования приведена в приложении № 4 к муниципальной программе в разрезе подпрограмм по годам реализации муниципальной программы.

Распределение средств по Азовскому району на реализацию подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Азовском районе» с 2014 по 2017 год представлено в приложении № 6 к муниципальной программе.»
3.
Подпункт «ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 8.1 «паспорт подпрограммы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Азовский район» раздела 8. Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Азовский район» соответственно изложить в редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы
–
общий объем финансирования подпрограммы 4795,4 тыс. рублей, в том числе

за счет средств бюджета Азовского района составляет 3795,4 тыс. рублей:

в 2014 году – 1254,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 755,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 766,0  тыс. рублей;

в 2017 году – 555,0  тыс. рублей;

в 2018 году – 155,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 155,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 155,0  тыс. рублей

за счет внебюджетных источников 1000 тыс. рублей:

в 2014 году – 200 тыс. рублей;

в 2015 году – 300 тыс. рублей;

в 2016 году – 100 тыс. рублей;

в 2017 году – 100 тыс. рублей;

в 2018 году – 100 тыс. рублей;

в 2019 году – 100 тыс. рублей;

в 2020 году – 100 тыс. рублей.»

4.
Пункт 8.5. Раздела 8 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Азовский район» изложить в редакции:

«Планируется, что объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 4795,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Азовского района составляет 3795,4. рублей:

в 2014 году – 1254,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 755,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 766,0  тыс. рублей;

в 2017 году – 555,0. рублей;

в 2018 году – 155,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 155,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 155,0  тыс. рублей

за счет внебюджетных источников 1000 тыс. рублей:

в 2014 году – 200 тыс. рублей;

в 2015 году – 300 тыс. рублей;

в 2016 году – 100 тыс. рублей;

в 2017 году – 100 тыс. рублей;

в 2018 году – 100 тыс. рублей;

в 2019 году – 100 тыс. рублей;

в 2020 году – 100 тыс. рублей

Перечень основных мероприятий подпрограммы с ожидаемыми непосредственными результатами представлен в приложении № 2 к муниципальной программе.

Сведения о расходах бюджетов на реализацию подпрограммы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Азовский район» с разбивкой по основным мероприятиям и годам реализации представлены в приложении № 3 к муниципальной программе.»
5. Подпункт «ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 9.1 «паспорт подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Азовском районе» раздела 9. Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Азовском районе» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	–
	общий объем финансирования Подпрограммы составляет 674767,0 тыс. рублей:

в 2014 году -80226,0 тыс. рублей:

в 2015 году – 82209,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 96281,5 тыс. рублей;

в 2017 году- 94011,0 тыс. рублей;

в 2018 году-100012,0 тыс. рублей;

в 2019 году- 107013,0  тыс. рублей;

в 2020 году- 115014,0 тыс. рублей.
в том числе:

Объем средств федерального бюджета составляет
12857,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 3819,8 тыс. рублей;

2015 год – 1653,1 тыс. рублей;
2016 год – 7384,9 тыс. рублей;
2017-2020 годы – на условиях софинансирования мероприятий программы

Объем средств областного бюджета составляет
2894,8 тыс. рублей, из них:
2014 год – 954,9 тыс. рублей;

2015 год – 324,8 тыс. рублей;

2016 год – 1615,1 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 годы – на условиях софинансирования мероприятий программы

Объем средств бюджета Азовского района составляет 1014,4 тыс. рублей, из них:

2014 год – 451,3 тыс. рублей;

2015 год –231,6 тыс. рублей;

2016 год –281,5 тыс. рублей;

2017 год – 11,0 тыс. рублей;

2018 год – 12,0 тыс. рублей;

2019 год – 13,0 тыс. рублей;

2020 год – 14,0 тыс. рублей.
 Объем средств из внебюджетных источников составляет 658000 тыс. рублей, из них:

2014 год – 75000 тыс. рублей;

2015 год – 80000 тыс. рублей;

2016 год – 87000 тыс. рублей;

2017 год – 94000 тыс. рублей;

2018 год – 100000 тыс. рублей;

2019 год – 107000 тыс. рублей;

2020 год – 115000 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей соответствующих бюджетов.»

6. Пункт 9.5. Раздела 9 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Азовском районе» изложить в редакции:
«Планируется, что общий объем финансирования Подпрограммы составляет 674767,0  тыс. рублей:

в 2014 году -80226,0 тыс. рублей:

в 2015 году – 82209,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 96281,5 тыс. рублей;

в 2017 году- 94011,0  тыс. рублей;

в 2018 году-100012,0 тыс. рублей;

в 2019 году- 107013,0  тыс. рублей;

в 2020 году- 115014,  тыс. рублей.
в том числе:

Объем средств федерального бюджета составляет
12857,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 3819,8 тыс. рублей;

2015 год – 1653,1 тыс. рублей;
2016 год – 7384,9 тыс. рублей;
2017-2020 годы – на условиях софинансирования мероприятий программы

Объем средств областного бюджета составляет
2894,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 954,9 тыс. рублей;

2015 год – 324,8 тыс. рублей;

2016 год – 1615,1 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 годы – на условиях софинансирования мероприятий программы

Объем средств бюджета Азовского района составляет 1014,4 тыс. рублей, из них:

2014 год – 451,3 тыс. рублей;
2015 год –231,6 тыс. рублей;

2016 год –281,5 тыс. рублей;

2017 год – 11,0 тыс. рублей;

2018 год – 12,0 тыс. рублей;

2019 год – 13,0 тыс. рублей;

2020 год – 14,0 тыс. рублей.
Объем средств из внебюджетных источников составляет 658000 тыс. рублей, из них:

2014 год – 75000 тыс. рублей;

2015 год – 80000 тыс. рублей;

2016 год – 87000 тыс. рублей;

2017 год – 94000 тыс. рублей;

2018 год – 100000 тыс. рублей;

2019 год – 107000 тыс. рублей;

2020 год – 115000 тыс. рублей.

Планируется ежегодное привлечение средств фонда софинасирования Ростовской области, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения».

Перечень основных мероприятий подпрограммы с ожидаемыми непосредственными результатами представлен в приложении № 2 к муниципальной программе.

Сведения о расходах бюджетов на реализацию подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Азовском районе» с разбивкой по основным мероприятиям и годам реализации представлены в приложении № 3 к муниципальной программе.»
7. Приложения № 3-4 к муниципальной программе  «Экономическое развитие Азовского района» изложить в следующей редакции

[image: image2.wmf]Заместитель Главы администрации

Азовского района                                                                              Н.Н. Некрасов